
Telefoni: 620-244, 620-961
Telefaxi: 620-244, 620-961

List izlazi po potrebi

GODINA XIX               Broj 9 
Baška Voda, 22. kolovoza 2016.

Godišnja pretplata 500,00 kuna
doznačuje se na Žiro račun broj:
HR4623300031800900002, MODEL: HR24,
poziv na broj:7706-2015-009

S P L I T S K O - D A L M A T I N S K A  Ž U P A N I J A

s l u ž b e n o  g l a s i l o  O p ć i n e  B A Š K A  V O D A

Na temelju članka 387. Zakona o trgovačkim 
društvima (NN 111/93, 34/99, 121/99, 52/00, 
118/03, 107/07, 146/08, 137/09, 152/11, 111/12, 
144/12, 68/13 i  110/15) članka 28. Statuta Općine 
Baška Voda (GL br 10/09,12/12,6/13,11/13),  
Zaključka Općinskog vijeća Baška Voda sa 32. 
sjednice održane 17. prosinca 2008. godine, 
Općinsko vijeće  Baška Voda, na 18.  sjednici 
održanoj dana  22. kolovoza 2016. godine, donijelo 
je

O D L U K U
o osnivanju trgovačkog društva 

I. TEMELJNE ODREDBE

Članak 1.
Daje se suglasnost Općinskom načelniku Općine 

Baška Voda da, u ime i za račun Općine Baška Voda, 
kao osnivača i jedinog člana društva, osnuje novo 
trgovačko društvo s ograničenom odgovornošću, 
čija će osnovna djelatnost biti upravljanje lukama 
športskog i nautičkog turizma na području Općine 
Baška Voda.

Društvo se osniva s ciljem unapređenja, 
provođenja i koordiniranja aktivnosti koji se 
odnose na usluge u nautičkom turizmu i druge 
uslužne djelatnosti, turizam, promidžbu i rekreaciju 
na području Općine Baška Voda.

II. PODACI O DRUŠTVU

Članak 2.
Novo društvo osniva se pod tvrtkom: 

LUKE OPĆINE BAŠKA VODA, društvo s 
ograničenom odgovornošću (skraćena tvrtka: 
LUKE OPĆINE BAŠKA VODA d.o.o.), ili pod 
drugom odgovarajućom tvrtkom, ovisno o važećim 
propisima i mogućnostima upisa u Sudski registar.

Osnivač i jedini član Društva je Općina Baška 

Voda, Obala Svetog Nikole 65, Baška Voda, OIB 
23958451309.

Sjedište Društva je u Baškoj Vodi, Obala Svetog 
Nikole 65, time da je Općinski načelnik ovlašten 
samostalno utvrditi poslovnu adresu unutar sjedišta 
društva.

Ovlašćuje se Općinski načelnik Općine Baška 
Voda da, samostalno, u ime i za račun osnivača, 
prilikom donošenja Izjave o osnivanju društva, 
utvrdi i definira predmet poslovanja Društva.

Temeljni kapital Društva iznosi 20.000,00 kuna 
(slovima: dvadesettisućakuna) i sastoji se od jednog 
temeljnog uloga/udjela, kojeg će, u novcu, uplatiti 
jedini osnivač Društva.

Organi društva su:
- Uprava, koja se sastoji od jednog člana-

direktora, koji Društvo zastupa pojedinačno i 
samostalno,

- Nadzorni odbor, koji se sastoji od 5 (pet) 
članova, imenovanih na razdoblje od 4 (četiri 
godine) i 

- Skupština, koju čini Općinski načelnik Općine 
Baška Voda, koji imenuje i opoziva članove 
Nadzornog odbora i direktora.

Društvo se osniva na neodređeno vrijeme.

III. ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 3.
Ovlašćuje se  načelnik Općine Baška Voda da, 

u ime i za račun Općine Baška Voda, utvrdi bitni 
sadržaj Izjave o osnivanju Društva, uključujući 
i ovlaštenja organa društva, kao i sve druge bitne 
odrednice koje definiraju poslovanje Društva, te 
da, u zakonom propisanom obliku, donese i potpiše 
predmetnu Izjavu o osnivanju.



Strana 104 - broj 9                                         GLASNIK                            Ponedjeljak 22. kolovoza 

Na temelju članka 28. Statuta Općine Baška Voda, 
a na prijedlog načelnika Općine Baška Voda, Joska 
Roščića, Općinsko vijeće na svojoj  18. Sjednici 
Općinskog vijeća održanoj dana  22. Kolovoza 2016.
godine, donijelo je 

O D L U K U

o davanju Suglasnosti Općinskom načelniku 
za davanje Izjave o preuzimanju poslovnih 

udjela, te za potpis i potvrdu Odluke o 
povećanju temeljnog kapitala, Odluke o  

izmjeni Društvenog ugovora i potpunog 
teksta Društvenog ugovora društva

      VODOVOD d.o.o. (OIB 06527308831), 
Makarska, Obala kralja Tomislava 16/I

Članak 1.
 Općinsko vijeće Općine Baška Voda daje 

suglasnost načelniku Josku Roščiću za:

- davanje Izjave o preuzimanju  2 280 poslovnih 
udjela u društvu VODOVOD d.o.o. (OIB 
06527308831) sa sjedištem u Makarskoj, Obala 
kralja Tomislava 16/I, upisanom u Sudski registar 
Trgovačkog suda u Splitu pod matičnim brojem 
upisa (MBS 060156237), svaki u nominalnom 
iznosu od po 200,oo kuna, u knjizi poslovnih udjela 
označeni od rednog broja 129 933. do broja 132 
212., uneseni u društvo u pravima, a koji poslovni 
udjeli su nastali iz sredstava društva (dobiti 
ostvarene u 2015.godini), kao i svih prava i obveza 
koje iz predmetnih poslovnih udjela proizlaze;

- potpis i potvrdu Odluke o povećanju temeljnog 
kapitala u društvu VODOVOD d.o.o. (OIB 
06527308831) sa sjedištem u Makarskoj, Obala 
kralja Tomislava 16/I, upisanom u Sudski registar 
Trgovačkog suda u Splitu pod matičnim brojem 
upisa (MBS 060156237), a kojom Odlukom 
se temeljni kapital društva VODOVOD d.o.o. 
povećava sa iznosa od 24.400.000,oo kuna za iznos 
od 2.400.000,oo kuna, na iznos od 26.800.000,oo 
kuna, stvaranjem 12.000,oo novih poslovnih 
udjela, a koji poslovni udjeli su nastali iz sredstava 
društva VODOVOD d.o.o. (dobiti ostvarene u 
2015. godini);

- potpis i potvrdu Odluke o promjeni Društvenog 
ugovora (potpuni tekst) od 26.01.2012., i to promjene 
u članku 6.-TEMELJNI KAPITAL, u člancima 7. i 
8.-POSLOVNI UDJELI I KNJIGA POSLOVNIH 
UDJELA, te u članku 38.-PRIJELAZNE i 
ZAVRŠNE ODREDBE;

- potpis i potvrdu Društvenog ugovora (potpuni 
tekst), a u skladu sa naprijed opisanim Izjavom i 
Odlukama. 
 

Članak 2.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u Glasniku Općine Baška Voda.

KLASA: 021-05/16-01/27
UR.BROJ: 2147/02-01-16/1
Baška Voda, 22.kolovoza 2016.godine
                                                                                                                                  
                                        Predsjednik Općinskog vijeća
                                                    Ante Lončar

Ovlašćuje se Općinski načelnik Općine Baška 
Voda da, u ime i za račun Općine Baška Voda, 
imenuje članove Nadzornog odbora društva, i to:

- Vicenco Cvitanović, OIB: 20490798785, 
Baška Voda, Blato 16,

- Bojan Divić, OIB: 99199582690, Baška 
Voda, Antuna Gustava Matoša 29, Ante 
Radić, OIB: 45212439470, Baška Voda, 
Vladimira Nazora 10, 

- Nikša Jurišić, OIB: 70600905821, Baška 
Voda, Put kapelice 18,

- Lovre Granić, OIB: 42030241496, Baška 
Voda, Zrinsko-Frankopanska 66.

Ovlašćuje se Općinski načelnik Općine Baška 
Voda da, u ime i za račun Općine Baška Voda, 
imenuje člana Uprave – direktora Društva, i to:

- Đani Radić, OIB: 48952022353, Baška 
Voda, Vladimira Nazora 10, koji Društvo 
zastupa pojedinačno i samostalno.

Ovlašćuje se Općinski načelnik Općine Baška 
Voda da, u ime i za račun Općine Baška Voda, 
potpiše prijavu za upis osnivanja Društva u Sudski 
registar, te da poduzima sve aktivnosti, donosi i 
potpisuje sve isprave i akte vezane uz postupak 
osnivanja Društva.

Članak 4.
Ova Odluka stupa na snagu danom nakon objave 

u Glasniku, službenom glasilu Općine Baška Voda.

KLASA: 021-05/16-01/26
UR.BROJ:2147/02-01-16/1
Baška Voda, 22. kolovoza 2016. godine
       
                                           Predsjednik Općinskog vijeća
                                                       Ante Lončar



 Ponedjeljak 22. kolovoza 2016.                       GLASNIK                                  Strana 105 - broj 9

Temeljem čl. 19. Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi (NN br. 33/01, 60/01- 
vjerodostojno  tumačenje, 126/05,109/07, 125/08 
, 36/09 , 125/08, 36/09 , 150/11, 144/12, 19/13), 
članka 28. Statuta Općine Baška Voda (GL br.10/09, 
12/12, 6/13, 11/13) članka 24. Poslovnika Općinskog 
vijeća (GL br. 10/09, 6/13, 11/13), Općinsko vijeće 
Baška Voda na 18. izvanrednoj  Sjednici održanoj 
dana 22. kolovoza 2016.godine donijelo je

ODLUKA
o  sufinanciranju troškova

tradicionalnog posjeta Vukovaru

Članak 1.
Općina Baška  Voda i ove godine organizira 

posjet Vukovaru povodom obilježavanja Dana  
sjećanja na žrtve Vukovara.

Članak 2.
Općina Baška Voda  snosit će troškove smještaja 

i prijevoza  sudionicima za dva dana tradicionalnog  
posjeta.
 

Članak 3.
Ova Odluka stupa na  snagu  osmog dana od  

dana  objave u Glasniku, službenom glasilu Općine 
Baška Voda.
 
KLASA:021-05/16-01/28
UR.BROJ:2147/02-01-16/1
Baška Voda, 22.kolovoza 2016.godine

                                         Predsjednik Općinskog vijeća
                                       Ante Lončar



SADRŽAJ

Predsjednik Općinskog vijeća: 

1. Odluka a o osnivanju trgovačkog društva...................................................................................................................103
2. Odluka o davanju Suglasnosti Općinskom načelniku za davanje Izjave o preuzimanju poslovnih udjela, 
   te za potpis i potvrdu Odluke o povećanju temeljnog kapitala, Odluke o  izmjeni Društvenog ugovora 
   i potpunog teksta Društvenog ugovora društva VODOVOD d.o.o. (OIB 06527308831), Makarska, 
   Obala kralja Tomislava 16/I.........................................................................................................................................104
3. Odluka o  sufinanciranju troškova tradicionalnog posjeta Vukovaru..........................................................................105

Strana 106 - broj 9                                         GLASNIK                            Ponedjeljak 22. kolovoza 


